АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    27.12.2017 № 437-па
                 п. Усть-Омчуг

О порядке ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования «Тенькинский городской округ»
Магаданской области

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.
2. Возложить на комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 10 августа 2015 г. № 357-па «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Тенькинский район Магаданской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, руководителя комитета финансов Тихомирову И.Н.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

2

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной

	Приложение
к постановлению администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2017 № 437-па

Порядок
ведения реестра расходных обязательств муниципального
образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области

1. Настоящий Порядок, разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила ведения Реестра расходных обязательств муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.
Реестр расходных обязательств муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее по тексту – реестр расходных обязательств) ведется с целью учета расходных обязательств «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее по тексту – муниципальное образование) и определения объема средств бюджета, необходимых для их исполнения.
В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:
- реестр расходных обязательств – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее по тексту – местный бюджет), необходимых для исполнения расходных обязательств муниципального образования, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета;
 - фрагмент реестра расходных обязательств муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее по тексту – фрагмент реестра) – часть реестра расходных обязательств, формируемая главными распорядителями и получателями средств бюджета муниципального образования и представляемая в комитет финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области (далее по тексту – Комитет финансов).
2. Реестр расходных обязательств представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 5 настоящего Порядка.
3. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется Комитетом финансов путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах муниципального образования, обновления или исключения этих сведений.
4. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Комитет финансов осуществляет следующие функции:
- сводит фрагменты реестра по отдельным главным распорядителям и получателям средств бюджета в реестр расходных обязательств;
- осуществляет детальную выверку перечня расходных обязательств, по итогам проведения которой вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств;
- представляет реестр расходных обязательств в Министерство финансов Магаданской области в установленном им порядке.
5. Ведение реестра расходных обязательств, а также ведение фрагментов реестра осуществляется по форме, утвержденной Министерством финансов Магаданской области.
6. Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат учету при составлении проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.
7. Главные распорядители и получатели средств бюджета представляют фрагмент реестра на бумажном носителе в срок и по форме ежегодно устанавливаемым Комитетом финансов.
8. Комитет финансов составляет и представляет реестр расходных обязательств в Министерство финансов Магаданской области в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации в срок и по форме, установленным Министерством финансов Магаданской области.
9. Реестр расходных обязательств муниципального образования подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

___________________